
4

6

7
9
12
14
18

22

23
26
32
36
37
38
40
41
42
44
48

50

51
52
53
55
57
58

60

61
62
63
63
64
65
65
66

Obsah

Na úvod

Historie mopse

MopsjeVýchodoasiat 
Historky a legendy 
Úpadek plemene 
A znovu vzestup...
Co je  na mopsovi podstatné

Mops se stěhuje к nám

První úvahy
Kde najdu svého mopse?
Další úvahy
První navázání kontaktu 
Návštěva u chovatele 
Navíc: Předpoklady chovu 
Odběrštěněte
Dodržování čistoty v místnosti 
Další týdny 
Štěněčí školky
Navíc: Ze štěněte se stává dospělý pes

Zdravá výživa

jakčasto krmit?
Čím krmit?
Syrovou, nebo vařenou stravu? 
Obměny ve psí misce 
Nadváha
Navíc: Z mopsi kuchyně

Péče od hlavy к patě

Péče o srst 
Vrásky
Rozpraskaný nos
Oči
Uši
Zuby
Drápy
Hárání



3

68 Vše kolem zdraví

69 Rozpoznávání nemocí 
71 Odčervování
71 Očkování 
73 Infekční nemoci 
76 Další nemoci 
80 Nemoci typické pro mopse 
84 Paraziti

86 Výchova snadno a rychle

87 Trochu jiný  pes
89 Mops se chce svému člověku zalíbit
90 Základní poslušnost
95 Co všechno se mopsové dokážou naučit

96 Volný čas s mopsem

97 Úkoly a schopnosti typické pro jednotlivá plemena
98 Procházky
100 Mopsové a voda
106 Běhání s kolem i bez kola
106 Oblečky pro mopse
107 Vzhůru na dovolenou
110 Výstavy
111 Coum ísám odsebe

116 Starý mops

117 Když mops zestárne
119 Na konci cesty

120 Dodatky

121 Doporučená literatura
122 Užitečné adresy
123 Rejstřík
126 Seznam fotografií


